Проект

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ ________ 2024 г.                                                                                          №
с. Левокумское

О переименовании некоторых
административных регламентов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с распоряжением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 27 марта 2023 года № 69-р, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 05 апреля 2021 года № 448 с изменениями (внесенными постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2022 года № 1255) и наименование услуги по всему тексту, заменив на наименование «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).

2. Переименовать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 09 августа 2021 года № 952, и наименование услуги по всему тексту, заменив на наименование «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
3. Переименовать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2021 года № 488, и наименование услуги по всему тексту, заменив на наименование «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»,

4. Переименовать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 13 апреля 2021 года № 498 с изменениями (внесенными постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 12 августа 2021 года № 974) и наименование услуги по всему тексту, заменив на наименование «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости  размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке».

5. Переименовать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки изменения в многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 20 мая 2021 года № 606, и наименование услуги по всему тексту, заменив на наименование «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».

6. Переименовать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения или об отказе в переводе», утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2021 года № 1164 с изменениями (внесенными постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 18 января 2022 года № 31) и наименование услуги по всему тексту, заменив на наименование «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».

7. Переименовать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 20 мая 2021 года № 605, и наименование услуги по всему тексту, заменив на наименование «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по  оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

8. Переименовать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок», утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 июня 2022 года № 663, и наименование услуги по всему тексту, заменив на наименование «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок».

9. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа (Бударина Н. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Магазеева О. А.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           А. Н. Иванов

[bookmark: _GoBack]________________________________________________________________

Проект вносит:

Первый заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О. А. Магазеев

Проект визируют:

Начальник отдела муниципального хозяйства и
по делам гражданской обороны, предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                  А. А. Обмачевский

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Левокумского
муниципального округа Ставропольского края                        Л. М. Рудынская

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации Левокумского
муниципального округа Ставропольского края                            О. В. Королева

Проект подготовлен___________________________________ Е. В. Акимова

	Исполнитель проекта:
Акимова Евгения Владимировна
Телефон: 8(86543) 3-18-25
	РКПД №
от «____»_____________20___ г.

Дата передачи проекта в отдел по
организационным и общим вопросам  «____»________________20___ г.